
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 16805/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 14662/2018 
 
Vyřizuje:  Mgr. Nikola Havlasová 
Telefon:  541 126 476 
E-mail:  nikola.havlasova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 29. března 2018 

Datovou zprávou 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“)  
jako správní orgán místně příslušný dle § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 258/2000 Sb.“), a věcně příslušný dle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., rozhodla jako 
povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve věci žádosti o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou podala dne 19.03.2018  

 zaevidována  
pod č. j. KHSJM 14662/2018/BM/PRAV, podle ustanovení § 2 odst. 4, § 15 odst. 1, § 20 odst. 4 
zákona  č. 106/1999 Sb. ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů,  

t a k t o: 

žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou podala dne 19.03.2018 
 

se 
o d m í t á. 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 19.03.2018 byla KHS JmK doručena písemná žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
kterou podala  

. Předmětem žádosti bylo „poskytnutí následujících dokumentů (kopie) a informací: 

- časově omezené povolení, které bylo vydáno Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje 
dne 11.04.2016, pod č. j. KHSJM 15855/2016/BM/HOK; a 

- tedy jaké hygienické limity hladiny hluku jsou platné u dotčené komunikace, tj. silnice II/602 (ulice 
Jihlavská a Pražská v Brně a ulice Jihlavská v Troubsku); 

- hluková studie, která sloužila jakožto podklad pro vydání výše uvedeného časově omezeného 
povolení, které bylo vydáno Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje dne 11.04.2016, 
pod č. j. KHSJM 15855/2016/BM/HOK; a 

- výsledky příslušných měření, která byla provedena v příslušné lokalitě, na něž se časově 
omezené povolení vydané Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje dne 11.04.2016, 
pod č. j. KHSJM 15855/2016/BM/HOK, vztahuje, provedených po jeho vydání.“  

 



Pokračování č. j.: KHSJM 16805/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

Vámi požadované Rozhodnutí, kterým KHS JmK vydala časově omezené povolení k provozu 
zdroje hluku pro silnice II/602 – ulice Jihlavská a Pražská v Brně a ulice Jihlavská v Troubsku, ze dne 
11.04.2016, č. j. KHSJM 15855/2016/BM/HOK (dále jen „Rozhodnutí“ nebo „časově omezené 
povolení“), je součástí spisů zn. S-KHSJM 56190/2015 a zn. S-KHSJM 62175/2016, které byly 
na základě výzvy soudu předloženy Krajskému soudu v Brně, věc soudem vedena pod sp. zn. 29A 
85/2016. Ve výrokové části tohoto Rozhodnutí, kterým tedy KHS JmK v současné době nedisponuje, 
jsou stanoveny také hygienické limity hladiny hluku platné u dotčené komunikace, tj. silnice II/602 - 
ulice Jihlavská a Pražská v Brně a ulice Jihlavská v Troubsku. 

 
Hluková studie a kontrolní měření hluku na území města Brna a obce Troubsko – úsek silnice 

II/602 ulice Jihlavská a ulice Pražská ve městě Brně, část II/602 ulice Jihlavská v obci Troubsko, 
zhotovitele Ecological Consulting a.s., se sídlem Na střelnici 48, 779 00 Olomouc, ze dne 20.10.2015, 
která sloužila jako podklad pro vydání výše uvedeného časově omezeného povolení, je taktéž 
součástí spisu zn. S-KHSJM 56190/2015. 
 

K Vašemu požadavku na poskytnutí výsledků příslušných měření, která byla provedena 
v příslušné lokalitě, na něž se časově omezené povolení vydané KHS JmK dne 11.04.2016, 
pod č. j. KHSJM 15855/2016/BM/HOK, vztahuje, provedených po jeho vydání, Vám KHS JmK sděluje, 
že Vámi požadovanou informaci nelze poskytnout, neboť KHS JmK po dni 11.04.2016 v příslušné 
lokalitě nevykonala v rámci státního zdravotního dozoru žádné měření a KHS JmK tedy požadovanou 
informací nedisponuje.  
 

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

Poučení  o  odvolán í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení  
s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do patnácti 
dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, a to k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 

 
 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení  

právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát -  
KHS JmK – spis 

 – HOK BM (na vědomí) 
-  
-  
- - 

 


